



DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Compras e Licitações

“São Roque – a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

09.01.03	09.02.043	FDE	DPS - DISPOSITIVO PROTECAO CONTRA SURTOS (ENERGIA)	un	3,0	263,14	R\$ 789,41
09.01.04	09.02.102	FDE	CONJUNTO PARA ENTRADA DE TELEFONE NA ENTRADA DE ENERGIA	un	1,0	763,59	R\$ 763,59
09.01.05	09.04.090	FDE	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO 1X10A 1X30A	un	67,0	26,95	R\$ 1.805,44
09.01.06	09.02.086	FDE	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO 2X10A A 2X50A	un	35,0	122,92	R\$ 4.302,10
09.01.07	09.02.088	FDE	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 3X10A A 3X50A	un	6,0	142,26	R\$ 853,55
09.01.08	09.02.091	FDE	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 3X125A A 3X225A	un	1,0	639,75	R\$ 639,75
09.01.09	09.07.024	FDE	CABO DE 2,5MM2 - 750V DE ISOLAÇÃO	m	15535,00	4,91	R\$ 76.255,10
09.01.10	09.07.025	FDE	CABO DE 4MM2 - 750V DE ISOLAÇÃO	m	227,15	7,75	R\$ 1.759,66
09.01.11	09.07.026	FDE	CABO DE 6MM2 - 750V DE ISOLAÇÃO	m	944,85	9,65	R\$ 9.113,55
09.01.12	09.03.019	FDE	CABO DE 10 MM2 - 1000V DE ISOLAÇÃO	m	519,15	18,77	R\$ 9.742,27
09.01.13	09.03.020	FDE	CABO DE 16 MM2 - 1000V DE ISOLAÇÃO	m	933,05	30,95	R\$ 28.874,54
09.01.14	09.03.022	FDE	CABO DE 35 MM2 - 1000V DE ISOLAÇÃO	m	1476,85	69,16	R\$ 102.146,03
09.01.15	09.03.025	FDE	CABO DE 95 MM2 - 1000V DE ISOLAÇÃO	m	571,2	152,48	R\$ 87.096,40
09.01.16	38.13.010	CDHU	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	m	5636,00	12,80	R\$ 72.116,51



67



DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Compras e Licitações

“São Roque – a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

09.01.17	38.13.020	CDHU	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 50 mm, com acessórios	m	412,00	18,21	R\$ 7.503,39
09.01.18	38.13.040	CDHU	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 100 mm, com acessórios	m	181,00	37,46	R\$ 6.779,42
09.01.19	09.04.085	FDE	TERRA COMPLETO 1 HASTE Ø 19MM COM CAIXA DE INSPEÇÃO	un	1,0	413,42	R\$ 413,42
09.01.20	09.04.042	FDE	QUADRO GERAL-BARRAMENTO DE 100 A	m	78,0	44,62	R\$ 3.480,50
09.01.21	09.05.051	FDE	QUADRO DISTRIBUICAO, DISJ. GERAL 80A P/ 22 A 26 DISJS.	un	13,0	856,42	R\$ 11.133,45
09.01.22	09.05.054	FDE	QUADRO DISTRIBUICAO, DISJ. GERAL 100A P/ 28 A 42 DISJS.	un	3,0	1.334,27	R\$ 4.002,81
09.01.23	09.05.089	FDE	QUADRO COMANDO PARA BOMBA DE INCENDIO TRIFASICO DE 10 HP	un	1,00	1.257,94	R\$ 1.257,94
09.01.24	09.05.092	FDE	INTERRUPTOR AUTOMATICO DIFERENCIAL (DISPOSITIVO DR) 40A/30 mA	un	16,0	578,99	R\$ 9.263,88
09.01.25	09.06.007	FDE	CAIXA DE PASSAGEM CHAPA TAMPA PARAFUSADA DE 15X15X8 CM	un	8,0	42,85	R\$ 342,83
09.01.26	09.06.047	FDE	QUADRO EM CHAPA COM PORTA E FECHADURA (TELEBRAS) DE 40X40X12CM	un	3,0	221,98	R\$ 665,93
09.01.27	09.06.049	FDE	QUADRO EM CHAPA COM PORTA E FECHADURA (TELEBRAS) DE 60X60X12CM	un	6,0	390,76	R\$ 2.344,55
09.01.28	09.08.050	FDE	TOMADA DE PISO 2P+T PADRAO NBR 14136 CORRENTE 10A-250V - ELETROD. PVC Ø 25MM AMARELO.	un	67,0	241,50	R\$ 16.180,57
09.01.29	09.08.081	FDE	PONTO SECO PARA TELEFONE-ELETRODUTO DE PVC	un	14,00	132,09	R\$ 1.849,23
09.01.30	09.08.054	FDE	BOTAO PARA CAMPAINHA - ELETROD. PVC Ø 25MM AMARELO.	un	3,0	360,04	R\$ 1.080,13




**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Compras e Licitações**

“São Roque – a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

09.01.31	09.08.067	FDE	INTERRUPTOR 1 TECLA BIPOLAR SIMPLES CAIXA 4"X2"- ELETR PVC RIGIDO	un	103,0	193,04	R\$ 19.883,25
09.01.32	09.08.046	FDE	TOMADA 2P+T PADRAO NBR 14136 CORRENTE 10A-250V - ELETROD. PVC Ø 25MM AMARELO.	un	812,00	161,84	R\$ 131.416,03
09.01.33	09.08.049	FDE	TOMADA 2P+T PADRAO NBR 14136 CORRENTE 20A-250V - ELETROD. PVC Ø 25MM AMARELO.	un	130,0	186,88	R\$ 24.294,44
09.01.34	09.08.084	FDE	CIGARRA PARA CHAMADA DE AULA - ELETRODUTO DE PVC	un	10,00	327,88	R\$ 3.278,76
09.01.35	09.08.085	FDE	PONTO SECO P/INSTALACAO DE SOM/TV/ALARME/LOGICA - ELETRODUTO PVC	un	80,0	132,09	R\$ 10.567,02
09.01.36	09.09.011	FDE	IL-102 PROJETOR ANGULAR LÂMPADA LED <=200 W C/DIFUSOR DE POLICARBONATO QUADRA DE ESPORTE COBERTA	un	10,00	1.855,72	R\$ 18.557,24
09.01.37	09.09.014	FDE	IL-103 ARANDELA PARA CIRCULAÇÕES COM LÂMPADA BULBO LED <=13W.	un	17,0	218,00	R\$ 3.705,97
09.01.38	09.09.041	FDE	IL-88 LUMINÁRIA LED DE SOBREPOR C/DIFUSOR TRANSLÚCIDO <=24W	un	434,00	372,92	R\$ 161.848,28
09.01.39	09.09.083	FDE	IL-83 ILUMINAÇÃO AUTONOMA DE EMERGÊNCIA - LED	un	70,00	70,58	R\$ 4.940,52
09.01.40	09.11.015	FDE	IL-111 LUMINÁRIA LED <= 70 W EM POSTE CIRCULAR DE CONCRETO H=7,00 M ÁREAS EXTERNAS	un	31,00	2.814,33	R\$ 87.244,38
09.01.41	09.11.035	FDE	IL-06 LUZ DE OBSTACULO COM LAMPADA	un	1,0	455,64	R\$ 455,64
09.01.42	16.06.101	FDE	INSTALAÇÃO DE VENTILADOR DE PAREDE VN-02	un	74,00	12,41	R\$ 918,55
09.01.43	09.12.001	FDE	EX-01 EXAUSTOR AXIAL DN 40CM	un	5,00	1.780,30	R\$ 8.901,48



68



DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Compras e Licitações

"São Roque – a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

09.02			SPDA				R\$ 159.939,53
09.02.01	09.04.080	FDE	QUADRO GERAL - CABO DE COBRE NU DE 50 MM2	m	1000,00	90,63	R\$ 90.627,30
09.02.02	09.13.015	FDE	BARRA CHATA ACO GALVANIZADO (3/4"x1/8") - CAPTOR P/ PARA RAIOS	m	940,00	48,97	R\$ 46.036,41
09.02.03	09.13.027	FDE	TERRA SIMPLES - 1 HASTE COM CAIXA DE INSPEÇÃO E TAMPA DE CONCRETO	un	29,0	400,57	R\$ 11.616,41
09.02.04	09.13.032	FDE	CONEXAO EXOTERMICA CABO/CABO	un	65,0	56,22	R\$ 3.654,08
09.02.05	09.13.033	FDE	CONEXAO EXOTERMICA CABO/HASTE	un	80,0	63,86	R\$ 5.108,98
09.02.06	09.13.034	FDE	CONEXAO EXOTERMICA EM ESTRUTURA METALICA	un	57,0	50,81	R\$ 2.896,35
10			FORRO				R\$ 460.179,97
10.01.01	10.01.049	FDE	FORRO DE GESSO ACARTONADO INCL ESTRUTURA	m ²	449,10	105,02	R\$ 47.164,39
10.01.02	10.01.071	FDE	FORRO PLACA MINERAL NRC 0,55 GERGAN INCL.PERFIS FORNEC/INST.	m ²	2812,81	146,83	R\$ 413.015,58
11			REVESTIMENTO				R\$ 1.377.860,43
11.01			REVESTIMENTO DE PAREDES INTERNAS				R\$ 1.226.092,84
11.01.01	12.02.002	FDE	CHAPISCO	m ²	15090,55	7,52	R\$ 113.548,87
11.01.02	12.02.005	FDE	EMBOCO	m ²	15090,55	38,32	R\$ 578.260,97



68



DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Compras e Licitações

"São Roque – a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

11.01.03	12.02.007	FDE	REBOCO	m ²	13935,92	27,99	R\$ 390.025,90
11.01.04	12.02.036	FDE	REVESTIMENTO COM AZULEJOS RETIFICADOS LISOS BRANCO BRILHANTE	m ²	1154,64	123,95	R\$ 143.114,02
11.01.05	16.06.065	FDE	ANDAIME - FACHADA - ALUGUEL MENSAL	m ²	75,00	15,24	R\$ 1.143,07
11.02			REVESTIMENTOS ESPECIAIS				R\$ 151.767,59
11.02.01	25.01.450	CDHU	Caixilho em alumínio para pele de vidro, tipo fachada	m ²	108,25	686,10	R\$ 74.270,05
11.02.02	26.03.070	CDHU	Vidro laminado temperado incolor de 8mm	m ²	108,25	615,39	R\$ 66.615,51
11.02.03	32.06.231	CDHU	Película de controle solar refletiva na cor prata, para aplicação em vidros	m ²	108,25	100,53	R\$ 10.882,04
12			PISOS / SOLEIRAS / RODAPÉS / PEITORIS / ESCADAS				R\$ 1.576.605,11
12.01			IMPLANTAÇÃO				R\$ 93.575,36
12.01.01	16.05.032	FDE	CA-22 CANALETA DE AGUAS PLUVIAIS EM CONCRETO (30CM)	m	244,54	192,42	R\$ 47.053,19
12.01.02	16.05.048	FDE	TC-11 TAMPA DE CONCRETO PRE-MOLDADA PERF. P/ CANALETA L=35CM	m	244,54	190,24	R\$ 46.522,17
12.02			REVESTIMENTO DE PEITORIS				R\$ 14.376,32
12.02.01	13.07.002	FDE	PE-02 PEITORIL	m	150,10	95,78	R\$ 14.376,32
12.03			REVESTIMENTO DE PISOS				R\$ 1.468.653,42



67



DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Compras e Licitações

"São Roque – a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

12.03.01	16.80.013	FDE	PISO DE CONCRETO DESEMPENADO C/ REQUADRO 1.80CM E=6CM	m ²	5162,87	56,01	R\$ 289.196,10
12.03.02	13.01.018	FDE	ARGAMASSA DE REGULARIZACAO CIM/AREIA 1:3 C/ IMPERM. ESP=2,50CM	m ²	5542,98	35,86	R\$ 198.743,55
12.03.03	13.80.012	FDE	SOALHO DE TABUA 20X2CM MACHO-FEMEA G1-C6 (SOMENTE TABUAS)	m ²	87,00	583,96	R\$ 50.804,68
12.03.04	13.02.092	FDE	SINTEKO - DUAS DEMAOS INCLUSIVE RASPAGEM - APLICADO	m ²	87,00	88,32	R\$ 7.684,23
12.03.05	18.08.090	CDHU	Revestimento em porcelanato esmaltado acetinado para área interna e ambiente com acesso ao exterior, grupo de absorção B1a, resistência química B, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	m ²	4610,20	148,49	R\$ 684.578,37
12.03.06	21.02.060	CDHU	Revestimento vinílico, espessura de 3,2 mm, para tráfego intenso, com impermeabilizante acrílico	m ²	845,78	255,63	R\$ 216.205,11
12.03.07	30.04.020	CDHU	Revestimento em borracha sintética colorida de 5 mm, para sinalização tátil de alerta / direcional - colado	m ²	95,83	223,74	R\$ 21.441,39
13			PINTURAS				R\$ 728.808,08
13.01			TETO / FORROS / PAREDES INTERNAS - trocar pela impressa				R\$ 584.682,88
13.01.01	15.02.026	FDE	TINTA LATEX STANDARD COM MASSA NIVELADORA	m ²	11.789,38	48,50	R\$ 571.787,29
13.01.02	15.02.061	FDE	TINTA LATEX STANDARD EM SUPERFICIE DE GESSO	m ²	449,10	28,71	R\$ 12.895,59
13.02			DEGRAUS				R\$ 1.580,09
13.02.01	13.02.032	FDE	FAIXA ANTIDERRAPANTE A BASE DE RESINA EPÓXICA E AREIA QUARTZOSA L=4CM	m	93,40	16,92	R\$ 1.580,09



65



DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Compras e Licitações

“São Roque – a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

13.03			ESQUADRIAS				R\$ 25.901,53
13.03.01	15.03.011	FDE	ESMALTE COM MASSA NIVELADORA EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	m²	391,53	66,16	R\$ 25.901,53
13.04			QUADRA				R\$ 116.643,57
13.04.01	16.04.007	FDE	QE-12 QUADRA DE ESPORTES/PISO DE CONCRETO ARMADO/FUNDAÇÃO DIRET-600 M2	m²	1,00	98.352,76	R\$ 98.352,76
13.04.02	15.04.081	FDE	PINTURA DE LINHAS DEMARCATORIAS DE QUADRA DE ESPORTES	m	292,74	2,44	R\$ 715,52
13.04.03	06.03.080	FDE	QE-39 TABELA DE BASQUETE (LAJE ALVEOLAR)	un	2,0	5.863,50	R\$ 11.727,01
13.04.04	06.03.075	FDE	QE-43 POSTE PARA REDE VOLEIBOL (LAJE ALVEOLAR)	pr	1,0	1.867,01	R\$ 1.867,01
13.04.05	06.03.078	FDE	QE-46 TRAVE DE FUTEBOL DE SALAO (LAJE ALVEOLAR)	un	2,0	1.990,64	R\$ 3.981,28
14			ELEVADOR				R\$ 138.087,53
14.01.01	16.20.022	FDE	ELEVADOR 2 PARADAS MAQ CONJUGADA PORTA UNILATERAL (ACESSIB)	un	1,00	138.087,53	R\$ 138.087,53
15			SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 1.517.875,08
15.01			FECHO: MUROS / ALAMBRADOS / PORTÕES				R\$ 659.333,45
15.01.01	16.01.029	FDE	FD-24 FECHAMENTO DE DIVISA COM GRADIL ELETROFUNDIDO / BROCA (H=235CM)	m	420,00	1.534,75	R\$ 644.593,11
15.01.02	16.01.058	FDE	GRADIL ELETROFUNDIDO GALV. COM PINTURA ELETROSTÁTICA 62X132MM BARRA 25X2MM	m²	25,85	570,23	R\$ 14.740,34



68



DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Compras e Licitações

"São Roque – a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

15.02			CALÇADA E ACESSO DE PEDESTRES				R\$ 670.909,73
15.02.01	54.01.030	CDHU	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	m ²	3778,02	31,70	R\$ 119.776,44
15.02.02	16.02.071	FDE	LASTRO DE PEDRA BRITADA - 5CM	m ²	840,30	9,83	R\$ 8.257,88
15.02.03	16.80.013	FDE	PISO DE CONCRETO DESEMPENADO C/ REQUADRO 1.80CM E=6CM	m ²	840,30	56,01	R\$ 47.069,07
15.02.04	16.02.040	FDE	PAVIMENTACAO ARTICULADA BLOCO CONCRETO INTERTRAVADO E=6CM 35 Mpa COR NATURAL SOBRE BASE AREIA GROSSA	m ²	809,47	172,82	R\$ 139.889,65
15.02.05	16.02.029	FDE	GA-03 GUIA E SARJETA TIPO PMSP	m	785,18	144,11	R\$ 113.149,78
15.02.06	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	2128,25	9,30	R\$ 19.803,00
15.02.07	54.03.240	CDHU	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	2128,25	18,99	R\$ 40.425,61
15.02.08	16.02.015	FDE	PAVIMENTACAO ASFALTICA	m ²	2128,25	85,77	R\$ 182.538,30
15.03			GRAMADOS / PAISAGISMO				R\$ 70.710,60
15.03.01	16.03.002	FDE	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	m ²	4180,70	12,77	R\$ 53.372,49
15.03.02	16.07.023	FDE	BC-25 BANCO DE CONCRETO PRE-FABRICADO (L=216CM)	un	15,00	1.155,87	R\$ 17.338,11
15.04			SERVIÇOS DE COMPLEMENTARES				R\$ 36.136,25
15.04.01	16.06.022	FDE	MB-03 MASTRO PARA BANDEIRAS	cj	1,0	13.871,56	R\$ 13.871,56



6x



DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Compras e Licitações

“São Roque – a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

15.04.02	16.06.023	FDE	AL-01 ABRIGO PARA LIXO	un	1,00	6.845,97	R\$ 6.845,97
15.04.03	05.05.069	FDE	BE-19 BANCADA LABORATORIO SIMPLES	m	16,30	824,71	R\$ 13.442,70
15.04.04	08.16.073	FDE	BC-23 BANCO DE GRANITO 2CM COM BORDA ARREDONDADA PARA VESTIÁRIO	m	5,0	395,20	R\$ 1.976,01
15.05			LIMPEZA FINAL DE OBRA				R\$ 80.785,05
15.05.01	16.11.005	FDE	LIMPEZA DA OBRA	m ²	5542,98	14,57	R\$ 80.785,05
TOTAL GERAL							R\$ 20.656.476,45

Fonte: FDE - Abril/2022
CDHU - 185 - Sem desoneração
SINAPI - Abr/2022 - Sem desoneração



DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Compras e Licitações

“São Roque – a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

ANEXO IX

DECLARAÇÃO DE VÍNCULO FUNCIONAL.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de construção da Escola do Futuro, em terreno localizado na Rua Professora Celia Asse Jacob, S/N, Jardim Ponta – Porã, Mailasqui, no município de São Roque/SP.

Ref.: Concorrência Pública nº 005/2022 – Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de construção da Escola do Futuro, em terreno localizado na Rua Professora Celia Asse Jacob, S/N, Jardim Ponta – Porã, Mailasqui, no município de São Roque/SP. A empresa _____, cadastrada no CNPJ/MF sob nº _____, estabelecida a _____, através do signatário da presente, o senhor (inserir a qualificação completa), representante legalmente constituído, declara sob as penas da Lei que, em atendimento as normas vigentes, em especial a IN STN nº 01/97, de 15/01/1997, e suas alterações, a Portaria Interministerial 507/2011 e o Art. 20, XII, Lei 12.309/2010, no âmbito da execução do objeto em tela deste certame, não possui em seu quadro societário servidor da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, sendo de inteira responsabilidade desta proponente o fornecimento da presente Declaração, bem como a fiscalização dessa vedação. Local, ____ de _____ de 2022. (nome, nº de RG, CPF e assinatura do responsável legal).

.....
(representante legal)

Obs: Esta declaração deverá ser preenchida e assinada pelo(s) seu(s) representante(s) legal(is) ou procurador devidamente habilitado.

**PODER EXECUTIVO****PUBLICIDADE****RESUMOS DE EDITAIS**

- RESUMO DE EDITAL – CP nº 005/2022 – Contratação de empresa para execução de obras de construção da Escola do Futuro, em terreno localizado na Rua Professora Celia Asse Jacob, S/N, Jardim Ponta – Porã, Mailasqui, no município de São Roque/SP – Encerramento às 09h00horas do dia 26/09/2022. O edital encontra-se a disposição a partir do dia 24/08/2022, no site www.saoroque.sp.gov.br

- RESUMO DE EDITAL – TP nº 020/2022 – Contratação de empresa para execução de obra de Canalização Rio Aracaí, Rua Antônio Bahu – Jardim Renê – São Roque/SP – Encerramento às 14h00horas do dia 12/09/2022. O edital encontra-se a disposição a partir do dia 24/08/2022, no site www.saoroque.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Publicado em: 24/08/2022 | Edição: 161 | Seção: 3 | Página: 347

Órgão: Prefeituras/Estado de São Paulo/Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA Nº 5/2022

RESUMO DE EDITAL - Concorrência Pública nº 005/2022 - Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de Construção da Escola do Futuro, em terreno localizado na Rua Professora Celia Asse Jacob, S/N, Jardim Ponta Porã, Mailasqui, no município de São Roque/SP. Encerramento às 09:00 horas do dia 26/09/2022. O edital encontra-se a disposição a partir do dia 24/08/2022 no site oficial desta Prefeitura de São Roque - www.saoroque.sp.gov.br.

São Roque, 19 de agosto de 2022

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
Prefeito

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



COMPROVANTE DE ENVIO DE EDITAIS NA AUDESP

Prestação Oficial para o TCE-SP

Pacotes Configurações Ajuda

TCE-SP
Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo

AUDESP

Transmitir Pacote

Localização:

Nome do Pacote	Descrição	Localização
CP 005-2022.dat	CP 005/2022 - Contratação de empresa para ex...	D:\Users\fcamini\Desktop\CP 005-2022.dat
TP 020-2022.dat	TP 020/2022 - Contratação de empresa para ex...	D:\Users\fcamini\Desktop\TP 020-2022.dat

Log de Transmissão

Pacote enviado com sucesso: CP 005-2022.dat.
Pacote enviado com sucesso: TP 020-2022.dat.

OK

Excluir Transmitir

Aguarde, enviando pacotes de dados...

São Roque, 26 de Setembro de 2022.

MEMORANDO INTERNO Nº 142/2022 – DPMA

Ao Departamento de Administração
A/C Vinícius José Camargo Piccirillo

Ref.: Contratação de Empresa para execução de obra de Construção da Escola do Futuro, na rua Professora Celia Asse Jacob, Jardim Ponta Porã - Mailasqui, no Município de São Roque - SP.

Senhor Diretor,

Solicito a troca de fiscal da obra:

1. Indicação do fiscal de licitação: **Eng.ª Jefet Segura Pereira;**
2. Gestor do contrato: **Arq.ª Teresa Cristina Baglini Amaral;**

Fico a disposição para demais informações que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,



Teresa Cristina Baglini Amaral
Gerente de Divisões
Depto de Planejamento e Meio Ambiente
CAU nº A62333-4